
 

 

 

  

 

 Comune di Marigliano 
    Città Metropolitana di Napoli 

DETERMINAZIONE SETTORE  VI 

RESPONSABILE  DEL SETTORE : Dott. Pasquale De Stefano 

 

Registro  Generale n. ____1184____del_21/12/2021_______ 

 

Registro  Settore  n. 15  del  14/12/2021 

 

OGGETTO: Impegno di spesa e contestuale liquidazione per rimborsi relativi alle spese di notifica 

degli atti effettuata da altri Enti  

 

       

                        (  X)  LIQUIDAZIONE                                       (X ) IMPEGNO  DI  SPESA  

Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 

- Numero di impegno: 

 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore finan-

ziario 

Riferimenti  normativi: 

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 

 

Allegati:  n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 

 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

 

Il  responsabile settore 

__________________ 

 

 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  

 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  

dal________________ 

                                                                   

                                                             

                                                             Per il Responsabile del Settore    
                                Il Segretario Generale 
                                                                                                 Dott. Gianluca Pisano 

                                                                                                        

 



 

 

 

  

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE STAFF 

 
Premesso che: 
nella seduta di Consiglio comunale del 03/06/2021 con Deliberazione n. 29 è stato appro-

vato lo schema di bilancio di previsione finanziario 2021/2023; 
con delibera di G.C.  n. 97 del 26/07/2021 si approvava il Piano esecutivo di gestione 2021-

2023; 
 questo Ente ha necessità di provvedere alla notifica di atti tramite l’ufficio notifiche di altri 
Comuni; 
 le spese di notifica devono essere rimborsate secondo gli importi comunicati dagli Enti ri-
chiesti; 
Dato atto che sono pervenute diverse richieste di rimborso da parte di altrettanti Comuni per un 
totale di € 808,56  ; 
Ritenuto di dover impegnare la somma di € 697,11 sull’apposito capitolo di bilancio e, contestual-
mente, di dover liquidare la stessa somma di euro € 697,11 secondo la differenziazione tra Enti 
beneficiari riportata nell’allegato elenco; 
 
VISTI:  

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni 

 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del 

D. Lgs. 118/2011; 

 lo statuto comunale;  

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

 il regolamento comunale di contabilità;  

 il regolamento comunale sui controlli interni;  

 

DETERMINA 
 

di impegnare, per il pagamento dei rimborsi relativi alle spese di notifica degli atti effettuati da altri 
Enti, la somma di € 808,56 nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabili-
tà finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118  e successive 
modificazioni, in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui 
l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue: 
 

Capitolo/ 
articolo 

Missio-
ne/ 

Pro-
gramma/ 

Titolo 

 
Identificativo 

Conto FIN 
(V liv. Piano 

dei conti) 
CP/ 
FPV 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

(obbligatorio 
dall’anno 
2016) 

2021 
Euro 

2022  
Euro 

2023 
Euro 

Es. Succ. 
Euro 

 
130005 

 

 
0110104 

  
CP 

 
€ 697,11 

 
 

  

 
 - di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8 del decreto legge n. 



 

 

 

  

 

267/2000, che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è compatibile con 
gli stanziamenti di cassa;  

-  di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa ricorrente 

- di precisare che l’importo da impegnare non è superiore ad un dodicesimo degli stanziamenti del 
bilancio di previsione 2018, come previsto dall’art. 167 del D.lgs. 267/2000 

- di liquidare agli Enti di cui all’allegato elenco, agli atti d’ufficio la somma a fianco di ciascuna indi-
cata; 
- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 
147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in o 
dine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del ser-
vizio;  
- di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempi-
menti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento 
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai 
fini della generale conoscenza;  
-.di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett. e) della L. 
n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento;  
-.di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio co-
munale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;  
-di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio 
on line.  
 
 
 

 

                                                             Per il Responsabile del Settore    
                                Il Segretario Generale 
                                                                                                 Dott. Gianluca Pisano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

  

 

 
 
 

COMUNE CODICE FISCALE IBAN 
IMPORTO 

Acerra 80103960631 IT34C0100003245425300063406 33,8 

Afragola 80047540630 IT05D0100003245425300063418 9,78 

Agropoli 00252900659 IT09H0100003245424300068130 5,88 

Arienzo 80007270616 IT86V0100003245422300189555 12,38 

Ascoli Piceno 00229010442 IT04U0100003245331300062909 5,88 

Brusciano 84005130632 IT64B0100003245425300071427 230,04 

Capaccio Paestum 81001170653 IT57S0100003245424300068155 17,64 

Casalnuovo  di napoli 05600440639 IT28X0100003245425300067936 10,88 

Casamarciano 84004450635 IT97P0100003245425300304738 5,88 

Casandrino 80032140636 IT19Z0100003245425300072316 5,88 

Castel San Giorgio 80021560653 IT97Z0100003245424300071528 7,58 

Castello di Cisterna 80103790632 IT29X0100003245425300185482 40,88 

Cava dei Tirreni 80000350654 IT12J0100003245424300063661 5,88 

Centola 84001790652 IT46N0100003245424300304770 5,88 

Cortona 00137520516 IT23W0100003245310300062455 5,88 

Ercolano 80017980634 IT52R0100003245425300063483 5,88 

Frascati 84000770580 IT20W0100003245348300067619 5,88 

Livorno 00104330493 IT79I0100003245313300062568 5,88 

Massa di Somma 95005090634 IT76L0100003245425300185518 5,88 

Melzo 00795710151 IT10Q0100003245139300065452 6,88 

Monteroni di Lecce 93003530750 IT70Q0100003245433300068635 10,18 

Mugnano del Cardinale 80004350643 IT32X0100003245420300189478 6,88 

Nizza di Sicilia 00330820838 IT76U0100003245514300305457 6,5 

Nola  84003330630 IT96K0100003245425300063545 73,32 

Oleggio 00165200031 IT66U0100003245113300064840 5,88 

Poggiomarino 00749590634 IT63N0100003245425300068041 28,52 

Potenza 00127040764 IT53X0100003245441300064129 15,76 

Pozzuoli 00508900636 IT49T0100003245425300063584 5,88 

San Gennaro vesuviano 84002690638 IT16F0100003245425300188591 10,18 

San Nicola Arcella 00345230783 IT42U0100003245451300305204 17,64 

Santa Maria Imbaro 00210400693 IT33P0100003245400300304218 5,88 

Sarno 80020270650 IT68V0100003245424300063711 17,21 

Scafati 00625680657 IT56C0100003245424300063723 11,33 

Spoleto 00316820547 IT17S0100003245320300062808 5,88 

Terzigno 84003450636 IT63K0100003245425300068116 5,88 

Torre del Greco 80047160637 IT13I0100003245425300063634 6,73 

Unione della valconca 91050550408 IT26Z0100003245249300155580 11,76 

Varese 00441340122 IT32D0100003245138300061729 11,28 

Vizzini 82002020871 IT24D0100003245512300072049 5,88 


